dum: tandem vbi id momordit Ciceronē, dixisse; A
Te quidē laudo, Cicero, & admiror: Græciā verò
miseret me conditionis, quum cernam, quæ reli-
quæ nobis sola erant ornaimenta, ea quoque te ad
Romanos transtulisse, literas & eloquētiā. Ergo
quum ingenti Cicero spe erectus ad temp̄ gerendā
pergeret, retudit impetuū eius oraculū quod-
dam. Nam cōsulenti Apollinem Delphicum quā
potissimū ratione summam gloriā assequere-
tur, sortes datæ fuerunt vt suum ipsius ingenium,
non vulgi existimationē, ducem sequeretur vitæ.
Ac primum quidem tempus Romæ magna cum
cautione transgit, timideq; ad honores petendos
accessit, neque honore erat in vlo, appellabantq;
eum, quæ nomina vilissimus quisq; Romanorum
prompta & assueta in ore haber, Græcum & otio-
sum. Sed qui flagraret natura cupiditate gloriæ, at-
que à patre & necessariis incenderetur, vt cōtulit
ad causas dicendas se, non sensim aspirauit ad pri-
mas, sed confestim gloria effulsit, longeq; cæteris
qui causas agebant in foro, excelluit. Dicitur hic
non secus ac Demosthenes in actione laborasse,
eaq; de causa sedulò nunc Roscio Comœdo, nunc
Æsopo tragœdo operam dedisse. Hunc Æsopum
tradunt dum in theatro agit Atrea de puniendo
deliberantem Thyeste, ita fuisse motum vt impos-
mentis ministrū quendam qui repente p̄tercur-
rebat, feriret sceptro & occideret. Neque sanè pa-
rum contulit ad persuadendū Ciceroni actio ad-
iumenti, atq; oratores qui magnos edebāt clamo-
res, irridens, ex impotentia dicebat in clamorem
sicut claudos in equum insilire. Vrbanitas in face-
tiis eius & in salibus hisce forensis visa est & lepi-
da: sed quum esset in ea effusior, multos offendit,
& habitus est malignus. Quæstor designatus in
difficultate annonæ, ac fortitus Siciliam, primū
multis mortalibus, quos mittere frumentū com-
pulit ad vrbē, parum fuit gratus. Inde vt industriæ
eius, vt innocentia, vt lenitatis cepere gustum, vt
nullū vnquam aliū honorauerunt prætorē. Porro
multi Romæ clari adolescentes & nobili orti fa-
milia, vocati in crimen fuere q; molliter se & con-
tra disciplinam militare gessissent in stipendiis fa-
ciendis. His ad prætorem Siciliæ remissis egregie
patrocinatus est, & liberauit eos. Quibus rebus e-
latus Romam regredienti quiddam sibi accidisse
ridiculū ipse ait. nam quum in Campania incidis-
set in quendam ex primoribus, quicum sibi existi-
mabat intercedere gratiam, qui sermo esset quæ-
sisse se inter ciues de rebus suis gestis, & quid sen-
titent: arbitratū nomine & gloria se actionum sua-
rum totam implesse ciuitatem: respondisse illum,
Tu verò Cicero vbi hoc spatio fuisti? Ibi animo se
planè concidisse, si mentio sui in vrbem tanquam
in vastum incidentis pelagus, nihil se ad gloriam
reddidisset conspectiore. Post collectis rationibus
suis, videns rem immensam esse ad quam cōten-
deret, gloriam, cuius nullū cerneret exitum, mul-
tum de ambitione remisit. Verum enim uero aue-
bat supra modū celebrari, tenebatq; eum perpe-
tuò cupiditas immēsa gloriæ, quæ multa eius præ-
clara cōsilia frequenter interpellauit. Quum iam F
animu ad temp̄ totum cōvertisset, turpe duxit, si
opificis instrumēta qui tractarēt & armamēta sur-
da, nullius nomē fugeret, nec locus, nec vis, in rep.